事 務 連 絡

令和３年３月 17 日

各務原市内の介護保険サービス事業所及び

有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

『高齢者施設等における感染やクラスター発生時の対応』ウェブセミナーの参加について

（周知）

 平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り、また新型コロナウイルス感染症

対策にご尽力いただき誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症の感染状況に関して、全国の新規感染者数は1月中旬以降減少し

ているものの、2月中旬以降減少スピードが鈍化しリバウンドに留意が必要とされています。

高齢者施設等の生活する場における感染拡大防止対策（予防・早期検知・早期対応など）の推

進が引き続き重要となります。

つきましては、施設の管理者の立場、感染制御及び業務継続支援の立場からの経験や教訓を

共有するために厚生労働省新型コロナウイルス対策推進本部（地域支援班）主催のウェブセミ

ナーを下記のとおり開催いたします。

開催日直前でのご連絡で大変申し訳ありませんが、是非ウェブセミナーにご参加ください。

記

（１）内  容：高齢者施設等における感染やクラスター発生時の対応

～支援と受援の経験と教訓を共有して地域ぐるみで強くなる～

          https://youtu.be/Y8-oLDMC3d4

（２）開催日時：令和３年３月１８日（木）１６：００～１８：００

（３）主  催：厚生労働省 新型コロナウイルス対策推進本部（地域支援班）

（４）申込方法：事前申込は不要です。

（５）備  考：研修会終了後にアンケートのご協力をお願いいたします。

      https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00252.html

    各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係（係長：大丸 担当：大海）

電話：０５８－３８３－２０６７（直通）

FAX：０５８－３８３－６３６５（代表）

Email：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

https://youtu.be/Y8-oLDMC3d4
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00252.html
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp